

Biało-czerwona Łódź. Radosne obchody Narodowego Święta Niepodległości

11.11.2019 17:49 Tomasz Walczak / BKSidŁ

kategoria: **Tożsamość i tradycja**

Sto lat niepodległości

Aktualności

Tłumy łodzian, przystrojonych w biało-czerwone kotyliony oraz polskie flagi wzięło udział w łódzkich obchodach 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Tak samo, jak w ubiegłym roku mieszkańcy naszego miasta, władze Łodzi i rekonstruktorzy historyczni utworzyli biało-czerwony korowód, który przeszedł z pasażu Schillera na Rynek Manufaktury, gdzie zorganizowano piknik patriotyczny. Na czele marszu szła prezydent Łodzi Hanna Zdanowska.



- Narodowe Święto Niepodległości jest jednym z najważniejszych dni w kalendarzu każdego Polaka. Niesie ze sobą nie tylko pamięć i tradycję, ale utrwala również naszą świadomość narodową. Dziś żyjemy w spokojnych czasach, w których święto to możemy obchodzić radośnie i pozytywnie, a jednym z jego symboli jest biało-czerwona kokarda - powiedziała prezydent Łodzi.

I symbol ten był wszechobecny w trakcie święta, a to zasługa uczniów łódzkich przedszkoli i

szkół, którzy przygotowali aż 11 tysięcy kotylionów. Biało-czerwone kokardy rozdawano łodzianom w pasażu Schillera i na Rynku Manufaktury.

Pochód, który ruszył z pasażu Schillera prowadzony był przez harcerzy trzymających 123-metrową flagę narodową, będącą symbolem odzyskania niepodległości po 123 latach zaborów. Zobaczyć też można było m.in. strzelców Józefa Piłsudskiego oraz żołnierzy polskich z 1939 r. Szczególne wrażenie robili rekonstruktorzy Błękitnej Armii generała Józefa Hallera, którzy paradowali ulicą Piotrkowską w swych modrych mundurach dokładnie tak, jak przed stu laty, kiedy w 1919 roku wzięli udział w patriotycznej manifestacji.

Parada przeszła ulicami Łodzi na piknik patriotyczny, który odbył się na Rynku Manufaktury, gdzie swoje ekspozycje i stoiska miały jednostki wojskowe, policyjne, a także grupy rekonstrukcji historycznej. Pokazano wyposażenie, pojazdy wojskowe i repliki broni. Po raz pierwszy pojawił się czołg M4 Sherman, amerykański pojazd z czasów II wojny światowej. Były pokazy musztry i pierwszej pomocy, szermierki bagnietami i walki z użyciem broni białej.

Cieszącym się ogromnym zainteresowaniem łódzkim akcentem była zrekonstruowana klasa szkolna z lat 20. ub. wieku. To przypomnienie o prezydencie Aleksym Rzewskim, który w 1919 r. wprowadził na terenie Łodzi obowiązkowe nauczanie powszechne.

Do Manufaktury przyjechał także "marszałek Józef Piłsudski" w asyście jeźdźców z łódzkiej Straży Miejskiej; odśpiewano hymn Polski. Piknik zakończył pokaz pirotechniczny.

Łódzkie uroczystości 101-rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęła przed południem uroczysta msza św. w bazylice archikatedralnej w intencji ojczyzny, celebrowana przez metropolitę łódzkiego abpa Grzegorza Rysia. Po jej zakończeniu uroczystości przeniosły się przed Grób Nieznanego Żołnierza.



















